
UCHWAŁA NR LI/15/2018                                                                                                                                                                                                                                                             
RADY GMINY ŁĘCZYCE

z dnia 26 marca 2018 r.

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Łęczyce".

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządze gminnym (t.j. z 2017r., 
poz. 1875 z późn. zmianami) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. z 2017r., 
poz. 1870 z późn. zmianami), Rada Gminy Łęczyce, uchwala się co następuje:

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Łęczyce", stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy Łęczyce.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/29/2017 Rady Gminy Łęczyce z dnia 27 marca 2017r.                       
w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Łęczyce".

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Łęczyce

Krzysztof Licau

Id: 89EAA32F-4518-429A-AF93-F77C64D59CA8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LI/15/2018

Rady Gminy Łęczyce

z dnia 26 marca 2018 r.

"Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Łęczyce"

Wójt Gminy Łęczyce

„PROGRAM
OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT
NA TERENIE GMINY ŁĘCZYCE”

Łęczyce, marzec 2018r.

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne i cele programu

§ 1. Program ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy 
Łęczyce oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno 
żyjącym kotom, przebywających w granicach administracyjnych Gminy.

§ 2. Program będzie realizowany na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie 
zwierząt (t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 1840 z późn. zm.), w szczególności z zachowaniem zasad humanitaryzmu.

§ 3. Celem programu:

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Łęczyce,

2) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, sterylizacja kotek oraz kastracja 
kotów,

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt,

4) edukacja społeczeństwa w zakresie opieki nad zwierzętami,

5) prowadzenie bezpłatnego znakowania psów na terenie Gminy Łęczyce za pomocą elektronicznego 
mikroprocesora.

§ 4. Realizacją zadań, o których mowa w Programie zajmować się będą przy wzajemnej współpracy:

Id: 89EAA32F-4518-429A-AF93-F77C64D59CA8. Podpisany Strona 1



1) Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals”, ul. Rzemieślnicza 2, 84-207 Bojano, 
Schronisko w Dąbrówce Młyn , gmina Luzino.

2) Lekarz weterynarii,

3) Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie oraz Posterunek Policji w Łęczycach,

4) Organizacje społeczne, których statutowym celem jest ochrona zwierząt,

5) Osoby fizyczne, działające na rzecz opieki zwierząt bezdomnych,

6) Referat Infrastruktury i Rozwoju w Urzędzie Gminy w Łęczycach, poprzez pełnienie funkcji koordynatora 
działań, związanych z realizacją Programu.

§ 5. 1. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Łęczyce realizowana będzie poprzez:

1) odławianie bezdomnych zwierząt,

2) zapewnienie miejsc w schronisku wszystkim zwierzętom bezdomnym, zagubionym, wałęsającym się, 
pozostającym bez właściciela,

3) zapewnienie schronienia dla zwierząt gospodarskich – w gospodarstwie rolnym,

4) obligatoryjną kastrację i sterylizację zwierząt bezdomnych, znajdujących się w schronisku,

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku wystąpienia zdarzeń drogowych                   
z udziałem zwierząt,

6) zapewnienie opieki kotom wolno żyjącym, w tym ich dokarmianie, sterylizacja kotek oraz kastracja kotów,

6) usypianie ślepych miotów,

7) znakowanie psów,

8) bieżące informowanie mieszkańców Gminy o zwierzętach czekających na adopcję,

9) poszukiwanie chętnych osób, chcących zaadoptować zwierzę bezdomne,

2. Koszty związane z ww. działaniami w całości będzie pokrywać Gmina Łęczyce.

Rozdział 2.
Odławianie zwierząt bezdomnych

§ 6. 1. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Łęczyce zajmować się będzie Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals”, ul. Rzemieślnicza 2, 84-207 Bojano, prowadzące 
Schronisko w Dąbrówce Młyn, gmina Luzino, na podstawie zawartej umowy.

2. Czynności odławiania będą przeprowadzane wówczas, gdy na terenie Gminy znajdą się zagubione, 
zbłąkane i porzucone lub z innych przyczyn bezdomne zwierzęta.

3. Odławianie będzie się odbywało za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał 
zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia.

4. Odłowione z terenu gminy Łęczyce zwierzęta będą umieszczane w Schronisku dla bezdomnych zwierząt, 
znajdującym się w Dąbrówce Młyn, na terenie gminy Luzino.

5. Umieszczanie zwierząt w schronisku będzie odbywało się z urzędu lub na podstawie uzyskanych 
informacji od mieszkańców Gminy Łęczyce, bez wyznaczania jakichkolwiek limitów.

6. Schronisko przekazywać będzie do Urzędu Gminy Łęczyce miesięczne zestawienie wyłapanych                        
i przyjętych zwierząt.

7. W dni powszednie tj.:

a) w poniedziałki w godzinach od 7.30 – 17.00,

b) od wtorku do czwartku w godzinach od 7.30 do 15.30,

c) w piątki w godzinach od 7.30 – 14.00

fakt bezdomnych zwierząt należy zgłaszać do Urzędu Gminy w Łęczycach.

Natomiast w dni wolne od pracy Urzędu oraz w dni powszednie po godzinach pracy Urzędu, fakt ten 
należy zgłaszać do Komendy Powiatowej Policji w Wejherowie lub na Posterunek Policji w Łęczycach.

Id: 89EAA32F-4518-429A-AF93-F77C64D59CA8. Podpisany Strona 2



8. Opieka w schronisku nad odłowionymi zwierzętami będzie polegała na zapewnieniu pomieszczeń 
chroniących przed zimnem, upałem, opadami atmosferycznymi, z dostępem do światła dziennego, 
umożliwiających zmianę pozycji ciała, odpowiedniego pożywienia oraz szczepienie zwierząt. W schronisku 
zwierzęta miały zapewnioną również opiekę lekarsko – weterynaryjną (w tym obligatoryjna kastracja                    
i sterylizacja).

9. Schronisko podaje również do publicznej wiadomości informacje o adopcjach.

10. Wójt Gminy Łęczyce sprawuje nadzór nad działalnością schroniska dbając, aby zadania, do których się 
ono zobowiązało, odbywały się zgodnie z wymogami humanitarnej ochrony zwierząt.

Rozdział 3.
Opieka nad wolno żyjącymi kotami

§ 7. Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie prowadzona na następujących zasadach:

1) wolno żyjące koty podlegają opiece Gminy Łęczyce (w tym opieka lekarsko-weterynaryjna                             
w przypadku chorych kotów wolno żyjących, którą realizować będzie lekarz weterynarii, na podstawie 
zawartej umowy),

2) Gmina zapewnia im pokarm (poprzez zakup karmy suchej i mokrej) oraz schronienie (poprzez zakup oraz 
ustawienie budek),

3) w celu zapewnienia pełnej kontroli nad kotami żyjącymi na wolności, na terenie Gminy Łęczyce zostaną 
wytypowane osoby pełniące funkcję tzw. opiekunów społecznych (wpisanych w rejestr opiekunów 
społecznych, prowadzony przez Referat Infrastruktury i Rozwoju w Urzędzie Gminy                      
w Łęczycach),

4) aby pełnić funkcje opiekuna społecznego należy złożyć deklarację do Urzędu Gminy - wzór deklaracji 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Programu,

5) Głównym zadaniem opiekuna społecznego będzie:

a) sprawowanie nadzoru i opieki nad kotami, w tym ich regularne dokarmianie,

b) opiekun społeczny zobowiązany jest doprowadzić/dowieźć do lecznicy weterynaryjnej zwierzęta na 
przeprowadzenie zabiegu uśpienia ślepych miotów kotów wolno żyjących, po uzyskaniu skierowania 
wydanego przez Urząd Gminy,

c) usypianie ślepych miotów kotów wolno żyjących będzie wykonywane przez lekarza weterynarii,                      
na podstawie zawartej z Gminą Łęczyce umowy,

d) aby uzyskać skierowanie na zabieg uśpienia ślepych miotów kotów wolno żyjących należy złożyć 
wniosek, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego Programu,

e) po jego pozytywnym rozpatrzeniu przez Gminę wniosku opiekun społeczny otrzymuje skierowanie na 
zabieg, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszego Programu.

f) uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla 
nich właścicieli,

g) jeśli zajdzie konieczność opiekun społeczny zobowiązany jest doprowadzić/dowieźć do lecznicy 
weterynaryjnej zwierzęta na przeprowadzenie zabiegu sterylizacji lub kastracji  kotów wolno żyjących, 
po uzyskaniu skierowania wydanego przez Urząd Gminy,

h) sprawowanie opieki w nad zwierzęciem po sterylizacji lub kastracji w czasie rekonwalescencji po 
zabiegach przy ścisłej współpracy realizowania zaleceń lekarza weterynarii, który zabieg wykonywał,

i) zabieg sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących będzie wykonywany przez lekarza weterynarii, na 
podstawie zawartej z Gminą Łęczyce umowy,

j) aby uzyskać skierowanie na zabieg sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących należy złożyć wniosek, 
stanowiący załącznik nr 4 do niniejszego Programu,

k) po jego pozytywnym rozpatrzeniu przez Gminę wniosku opiekun społeczny otrzymuje skierowanie na 
zabieg sterylizacji lub kastracji, którego wzór stanowi załącznik nr 5 do niniejszego Programu.

Id: 89EAA32F-4518-429A-AF93-F77C64D59CA8. Podpisany Strona 3



Rozdział 4.
Adopcje zwierząt

§ 8. 1. Procesem kampanii adopcji w celu znalezienia nowych miejsc pobytu dla zwierząt bezdomnych 
zajmuje się schronisko, z którym Gmina Łęczyce posiada podpisaną umowę.

2. Zwierzęta przekazane do adopcji mogą trafić do osób zainteresowanych ich posiadaniem, którzy są 
zdolni zapewnić im należyte warunki bytowe.

3. Szczegółowe wytyczne związane z adopcją zwierząt określa statut schroniska.

Rozdział 5.
Opieka weterynaryjna

§ 9. 1. Gmina Łęczyce pokrywa wszystkie koszty związane z opieką weterynaryjną zwierząt bezdomnych, 
znajdujących się w granicach administracyjnych Gminy.

2. Opieka weterynaryjna będzie realizowana w oparciu o wytyczne zawarte w umowie, którą Gmina 
zawarła z lekarzem weterynarii.

§ 10. Opieka weterynaryjna nad zwierzętami podczas zdarzeń drogowych z ich udziałem:

1. Gmina Łęczyce zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku wystąpienia zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt.

2. Opieka będzie sprawowana przez lekarza weterynarii, Wojciecha Godlewskiego, prowadzącego Lecznicę 
dla Zwierząt przy ul. Długiej 17, 84-218 Łęczyce, z którym Gmina Łęczyce zawarła umowę.

3. Lekarz weterynarii na wezwanie odpowiednich służb jest obowiązany zająć się danym zwierzęciem                       
i udzielić mu pomocy.

Rozdział 6.
Opieka nad zwierzętami gospodarskimi

§ 11. Opieka nad zwierzętami gospodarskimi, które nie posiadają właściciela i zostały znalezione na terenie 
Gminy Łęczyce będzie sprawowana na następujących zasadach:

1) Gmina Łęczyce wskazuje miejsce pobytu (gospodarstwo rolne) dla zwierząt gospodarskich, dla których 
nie udało się ustalić właściciela. Gospodarstwem takim będzie gospodarstwo położone              
w miejscowości Brzeźno Lęborskie 45, 84-218 Łęczyce. Zwierzęta w takim gospodarstwie będą 
przebywały do momentu znalezienia nowych właścicieli.

2) Osoba przyjmująca zwierzę zapewnia mu odpowiednie warunki bytowe, tzn. posiada miejsce,                 
w którym będzie utrzymywane zwierzę w zależności od jego gatunku i potrzeb, jak również wskazane 
gospodarstwo musi spełniać minimum sanitarne i weterynaryjne, a osoby zajmujące się zwierzętami muszą 
wykazywać przyjazny do nich stosunek oraz odpowiednią wiedzę w tym kierunku.

3) Wyżej wskazane działania będą realizowane na podstawie zawartego porozumienia z gospodarzem.

Rozdział 7.
Działania edukacyjne

§ 12. W celu edukacji mieszkańców Gminy w zakresie ochrony zwierząt planuje się realizacje 
następujących zadań:

1) promowanie adopcji zwierząt bezdomnych poprzez prowadzenie kącika adopcyjnego na stronie 
internetowej urzędu gminy,

2) współpraca z placówkami oświatowymi, w celu zwiększenia ilości adopcji bezpańskich zwierząt,

3) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt,

4) propagowanie właściwej opieki nad posiadanymi zwierzętami domowymi (psami i kotami) w celu 
uniemożliwienia zwierzętom niekontrolowanego opuszczenia terenu gospodarstwa i penetrowania oraz 
gonienia zwierzyny na terenach leśnych i polnych oddalonych od gospodarstwa.

Id: 89EAA32F-4518-429A-AF93-F77C64D59CA8. Podpisany Strona 4



Rozdział 8.
Plan znakowania zwierząt - psów

§ 13. 1. Jednym z kierunków zapobiegania bezdomności na terenie Gminy Łęczyce będzie znakowanie 
psów.

2. Plan znakowania zwierząt będzie obejmował:

1) utworzenie i aktualizacja przez Gminę zbioru danych zwierząt oznakowanych z terenu Gminy Łęczyce z  
włączeniem do Ogólnopolskiej i Europejskiej Bazy Danych Zwierząt Oznakowanych,

2) zakup przez Gminę pakietu identyfikacyjnego zwierząt (rejestracja+mikroczipy+czytnik(i)),

3) dostarczenie psa przez właściciela do wskazanych przez Gminę gabinetów weterynaryjnych,

4) wykonanie usługi przez lekarzy weterynarii odbywać się będzie na podstawie zawartych z Gminą Łęczyce 
umów.

3. Znakowanie zwierząt z terenu Gminy Łęczyce będzie umożliwiało przypisanie psa do właściciela za 
pomocą mikroczipowej identyfikacji zwierzęcia.

Rozdział 9.
Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu

§ 14. 1. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Gminy Łęczyce.

2.  W 2018r. Gmina Łęczyce na realizację Programu zabezpieczyła w budżecie kwotę 79.000,00 zł 
(słownie: siedemdziesiąt dziewięć tysięcy złotych), w tym na:

1)  odławianie i zapewnienie schronienia dla bezdomnych zwierząt – 50.000,00 zł. (słownie: pięćdziesiąt 
tysięcy złotych),

2)  opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 1.000,00 zł.(słownie: jeden 
tysiąc złotych),

3)  opiekę nad kotami wolno żyjącymi – 13.000,00 zł. (słownie: trzynaście tysięcy pięćset  złotych)

4)  zapewnienie miejsc dla zwierząt gospodarskich znalezionych na terenie Gminy Łęczyce -            
1.000,00 zł. (słownie: jeden tysiąc złotych),

5)  elektroniczne znakowanie psów – 14.000,00zł (słownie: czternaście tysięcy złotych), 

z możliwością dokonania przesunięć środków finansowych w zależności od potrzeb kontynuacji 
realizacji niniejszego Programu.

Załącznik Nr 1 

do "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Łęczyce"

Deklaracja opiekuna społecznego zwierząt

Imię i nazwisko opiekuna społecznego 
zwierząt

Adres zamieszkania
Gatunek zwierząt objętych opieką 

oraz ich liczba i płeć
Miejsce przebywania zwierząt

Forma udzielanej zwierzętom opieki
Informacje dodatkowe /np. 

informacja o konieczności wykonania 
usypiania ślepych miotów

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb 
wynikających z realizacji programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łęczyce zgodnie               
z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 922 z późn. 
zmianami).

...............................................                                                                     ................................................

Id: 89EAA32F-4518-429A-AF93-F77C64D59CA8. Podpisany Strona 5



Miejscowość, data                                                                                              Czytelny podpis

Załącznik Nr 2 

do "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Łęczyce"

Wnioseko uzyskanie skierowania na zabieg uśpienia ślepych miotów kotów wolno żyjących
w ramach "Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Łęczyce"

Imię i nazwisko osoby zgłaszającej ...............................................................................
...............................................................................

Adres zamieszkania oraz numer telefonu ...............................................................................
...............................................................................

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu (szt.)

Miejsce przebywania zwierząt ...............................................................................
Informacje dodatkowe ...............................................................................

...............................................................................

...............................................................................

...............................................................................

...............................................................................

UWAGA! Wielkość środków przeznaczonych na przeprowadzenie zabiegów usypiania ślepych miotów 
kotów wolno żyjących jest ograniczona

Do wniosku należy dołączyć:

1. Oświadczenie osoby zgłaszającej potwierdzające, że koty kierowane na zabieg są kotami wolno 
żyjącymi,

2. Deklarację doprowadzenia/dowiezienia zwierząt do lecznicy wskazanej przez Urząd Gminy 
w Łęczycach,      w której dokonany zostanie zabieg.

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb 
wynikających z realizacji programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łęczyce zgodnie               
z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 922 z późn. 
zmianami).

...............................................                                                                     ................................................

Miejscowość, data                                                                                              Czytelny podpis

Załącznik Nr 3 

do "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Łęczyce"

Skierowanie na zabieg uśpienia ślepych miotów kotów wolno żyjących
w ramach "Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Łęczyce"

Niniejszym kieruję wolno żyjące koty zgłoszone przez ................................... na zabieg uśpienia ślepego 
miotu, który wykonany zostanie w ..............................................................................................................

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu: ........ szt.

Zwierzęta na zabieg doprowadzone zostaną przez: .......................................................................................

.................................................................................

podpis przedstawiciela Gminy Łęczyce

wydającego skierowanie

Id: 89EAA32F-4518-429A-AF93-F77C64D59CA8. Podpisany Strona 6



Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb 
wynikających z realizacji programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łęczyce zgodnie              
z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 922 z późn. 
zmianami).

...............................................                                                                     ................................................

Miejscowość, data                                                                                              Czytelny podpis

Załącznik Nr 4

do "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Łęczyce"

Wnioseko uzyskanie skierowania na zabieg sterylizacji kotki/kotek wolno żyjących 
lub kastracji kota/kotów wolno żyjących*

w ramach "Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Łęczyce"

Imię i nazwisko osoby zgłaszającej ...............................................................................
...............................................................................

Adres zamieszkania oraz numer telefonu ...............................................................................
...............................................................................

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu (szt.)

Miejsce przebywania zwierząt ...............................................................................
Informacje dodatkowe ...............................................................................

...............................................................................

...............................................................................

...............................................................................

...............................................................................

UWAGA! Wielkość środków przeznaczonych na przeprowadzenie zabiegów sterylizacji lub kastracji 
wolno żyjących kotów jest ograniczona

Do wniosku należy dołączyć:

1. Oświadczenie osoby zgłaszającej potwierdzające, że koty kierowane na zabieg są kotami wolno 
żyjącymi,

2. Deklarację doprowadzenia/dowiezienia zwierząt do lecznicy wskazanej przez Urząd Gminy 
w Łęczycach,    w której dokonany zostanie zabieg.

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb 
wynikających z realizacji programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łęczyce zgodnie               
z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 922 z późn. 
zmianami).

...............................................                                                                     ................................................

Miejscowość, data                                                                                              Czytelny podpis

*niepotrzebne skreślić

Załącznik Nr 5

do "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Łęczyce"

Skierowanie na zabieg sterylizacji kotki/kotek wolno żyjących
lub kastracji kota/kotów wolno żyjących*

w ramach "Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Łęczyce"

Id: 89EAA32F-4518-429A-AF93-F77C64D59CA8. Podpisany Strona 7



Niniejszym kieruję wolno żyjące koty zgłoszone przez ................................... na zabieg sterylizacji lub 
kastracji*, który wykonany zostanie w .......................................................................................................

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu: ........ szt.

Zwierzęta na zabieg doprowadzone zostaną przez: ...................................................................................

.................................................................................

podpis przedstawiciela Gminy Łęczyce

wydającego skierowanie

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb 
wynikających z realizacji programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łęczyce zgodnie              
z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 922 z późn. 
zmianami).

...............................................                                                                     ................................................

Miejscowość, data                                                                                              Czytelny podpis

* niepotrzebne skreślić

Id: 89EAA32F-4518-429A-AF93-F77C64D59CA8. Podpisany Strona 8



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. z 2017r., poz. 1870 z późn.
zmianami) Rada Gminy określa w drodze uchwały corocznie do dnia 31 marca, „Program opieki na
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt”.

Zgodnie z art. 11a ust. 2 cytowanej wyżej ustawy Program obejmuje w szczególności:
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,
3) odławianie bezdomnych zwierząt,
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt,
5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt,
6) usypianie ślepych miotów,
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich,
8) zapewnieni całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem

zwierząt.
W związku z tym, iż art. 11a ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. z 2017.,
poz..1870 z późn. zmianami) wskazuje, iż Program może obejmować plan znakowania zwierząt w gminie.
Rozpoczęta więc w roku 2017r. usługa bezpłatnego czipowania psów (posiadajacych właścicieli) z terenu
gminy Łęczyce będzie kontynuowana.

Program zawiera także wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na jego realizację oraz
sposób wydatkowania tych środków. Koszty realizacji Programu ponosi gmina.

Zgodnie z art. 11a ust. 7 cytowanej ustawy projekt „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łęczyce” w dniu 23 stycznia 2018r. został przekazany
do zaopiniowania:

a) Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Wejherowie,
b) OTOZ „Animals”z siedzibą w Bojanie, jako organizacji społecznej,
c) dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działającym na obszarze gminy.

W ustawowym terminie – tj. 21 dni od dnia otrzymania projektu Programu zarówno Powiatowy Lekarz
Weterynarii w Wejherowie jak i OTOZ „Animals” oraz część dzierżawców obwodów łowieckich, projekt
Programu zaopiniowali pozytywnie, natomiast pozostała część obwodów łowieckich nie wydała opinii, co
zgodnie z art. 11a ust. 8 ustawy o ochronie zwierząt – uznaje się za akceptację przesłanego Programu.

Przewodniczący Rady Gminy Łęczyce

Krzysztof Licau

Id: 89EAA32F-4518-429A-AF93-F77C64D59CA8. Podpisany Strona 1




